
UCHWAŁA NR IX/96/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz trybu ich 

pobierania jak również szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

Na podstawie  art 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.l i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2024.poz. 1465, ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2024.1283 z zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych mają 
osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz mieszkające w rodzinie, 
w której wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności oraz w innych 
uzasadnionych okolicznościach. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
podopiecznego w dni robocze. W dni wolne od pracy ( soboty, niedziele i święta) mogą być świadczone usługi 
w przypadkach szczególnie uzasadnionych wynikających z sytuacji zdrowotnej, rodzinnej i osobistej osoby 
zainteresowanej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie, nie przekracza odpowiednio , kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 75 lat, 
świadczone w ramach Programu „Opieka 75+ współfinansowane z budżetu państwa”. 

3. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej, ponoszą 
opłaty w zależności od posiadanego dochodu według poniższej tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze % kryterium 
dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o 

pomocy społecznej  

Wskaźnik odpłatności w %, liczony od ceny usługi za 
jedną godzinę  

do 100%  nieodpłatnie  
powyżej 100%- 150%  20%  
powyżej 150% - 200%  30%  
powyżej 200% - 300%  50%  
powyżej 300% - 400%  60%  
powyżej 400% - 500%  80%  

Powyżej 500%  100%  
Program „opieka75+”  nieodpłatnie  

4. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi 55,00 zł. 

5. Miesięczna odpłatność za wykonanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 
iloczyn kosztu, o którym mowa w ust. 4, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, wynikającego z tabeli 
zawartej w ust. 3 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 



§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, 
w rozliczeniach  miesięcznych, w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 
usługę, zgodnie z rozliczeniem przedstawionej noty. 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług, na swój wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego może być częściowo lub całkowicie zwolniona przez dyrektora Centrum Usług 
Społecznych lub jego zastępcę z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na zaistnienie którejś 
z poniższych okoliczności:  

1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż 
odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

3) konieczność świadczenia usług opiekuńczych u więcej niż jednego świadczeniobiorcy w tym samym 
gospodarstwie domowym, 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia bądź innej placówce, 

5) poniesienia strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

6) ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji 
świadczeniobiorców związanych z: 

a) potrzebami mieszkaniowymi, 

b) procesem leczenia, w tym: konieczność rehabilitacji, zakup leków i artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, 

c) egzekucją sądową lub administracyjną, 

7) posiadanie trojga lub więcej małoletnich dzieci, będących na utrzymaniu rodziny lub osoby, 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XI/87/2019 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 czerwca 2019r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szydłowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IX/96/2024 

Rady Gminy Szydłowo z dnia 18 grudnia 2024r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania przez 
Centrum Usług Społecznych w Szydłowie. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

Wyżej cytowana ustawa w art. 50 ust. 6 nakłada na gminę obowiązek określenia w drodze uchwały 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania, a także objęcie w ramach Programu 
„Opieka 75+” darmowymi usługami opiekuńczymi finansowanymi przez gminę i budżet państwa, seniorów 
z naszej gminy, którzy ukończyli 75 lat. 

Postępujący proces starzenia się społeczeństwa oraz jego ubożenie, a także migracje młodych z terenów 
wiejskich, powoduje konieczność określenia w aktach prawa miejscowego potrzeb i możliwości świadczenia 
tych usług osobom ubiegającym się o tą formę pomocy. 

Dlatego też podjęcie powyższej uchwały jest zasadne i konieczne. 


	UCHWAŁA NR IX/96/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	lit. a w § 5 ust. 1 pkt 6
	lit. b w § 5 ust. 1 pkt 6
	lit. c w § 5 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


